СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

БАЛАШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

№ _17/04_ от_29.04.2022 г._
         г. Балашов
О внесении изменений в правила землепользования и

застройки Тростянского муниципального образования
Балашовского муниципального района

В соответствии со статьями 31,32,33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.05.2014г. № 136-ФЗ «О внесении изменений в ст. 26.3 Федерального закона «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Правилами землепользования и застройки Тростянского муниципального образования, утвержденными Решением Совета Тростянского МО № 3 от 28.12.2012г., Уставом Балашовского муниципального района Саратовской области, Собрание депутатов Балашовского муниципального района

РЕШИЛО:

1.Внести изменения в правила землепользования и застройки Тростянского муниципального образования, утвержденные решением Совета Тростянского МО № 3 от 28.12.2012г., в соответствии с приложением «О внесении изменений в правила землепользования и застройки Тростянского муниципального образования Балашовского муниципального района (прилагается)».

2.Настоящее решение подлежит официальному опубликованию.

3.Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава Балашовского

муниципального района

П.М. Петраков

Председатель

Собрания депутатов Балашовского

муниципального района

         Н.Н. Шехматова

Приложение

к решению Собрания депутатов Балашовского муниципального района

от 29.04.2022 г. №17/04
О внесении изменений в правила землепользования и

застройки Тростянского муниципального образования Балашовского муниципального района

Внести в Правила землепользования и застройки Тростянского муниципального образования Балашовского муниципального района, утвержденные Решением Совета Тростянского муниципального образования № 3 от 28.12.2012г., следующие изменения:

В статью 40. «Градостроительные регламенты. Зоны сельскохозяйственного использования», в зону   СХ-3  (Зона сельскохозяйственных угодий), в п.3 предельные параметры земельных участков и объектов капитального строительства, в п.а) минимальная площадь земельного участка — вместо слов «600 кв.м», читать «200 кв. м».